EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 08/2019.
Abílio José Marques – PTB.

   Abílio José Marques que esta subscreve, Vereador com assento nesta
Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da Presidência desta Casa, as providências
que se fizerem necessárias no sentido desta Indicação ser encaminhada à Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal, que indica a mesma o que segue:

I - Que venha a tomar providências cabíveis junto a CDHU no sentido de
procurar firmar convênio para a construção de Casas Populares, uma vez
que aqui em Macedônia há uma grande necessidade, pois há muitas
pessoas morando em casas de aluguel.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se prende ao fato de a gente estar acompanhando e vendo
que essa necessidade é muito grande, pois tem munícipes que não tem
condições de pagar um aluguel, pois além disso existem outras despesas
tais como: energia elétrica; água; remédios e outros.

Câmara Municipal de Macedônia, 27 de fevereiro de 2019.

___________________________________________
                        Abílio José Marques

                                                                      Vereador